Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira" e novembro de 2015.

RIC O PIORINO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes para a contratação de médicos especialistas nas áreas de neurologia,

oftalmologia, ortopedia, pediatria, dentre outras, para o atendimento da população, em reiteração

ao Requerimento n° 1190/2015.

REQUERIMENTO N° 1902/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA A CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS
ESPECIALISTAS NAS ÁREAS DE NEUROLOGIA, OFTALMOLOGIA.
ORTOPEDIA. PEDIATRIA, DENTRE OUTRAS. PARA O
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 1190/2015.

PROTOCOLO GERAL N° 2353/2015
Data: 6/11/2015 - Ho ário: 11:17

APROVADO
1 ó NOV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

	 111111111111111111111111111
Considerando a reivindicação dos munícipes;

Considerando a enorme morosidade na realização das consultas médicas e nos atendimentos

emergenciais;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgentes para a contratação de médicos

especialistas nas áreas de neurologia, oftalmologia, ortopedia, pediatria, dentre outras, para o

atendimento da população, em reiteração ao Requerimento n° 1190/2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

	Page 1